
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

г. Ейск

Об утверждении перечня объектов холодного водоснабжения 
и (или) водоотведения, в отношении которых планируется 

заключение концессионного соглашения в 2025 году

В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона 
от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ^ «О концессионных соглашениях», 
частью 2 статьи 51 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 67 Устава муниципального образования 
Ейский район, письмом управления жилищно-коммунального хозяйства 
и капитального строительства администрации муниципального образования 
Ейский район, зарегистрированным управлением муниципальных 
ресурсов администрации муниципального образования Ейский район 
от 15 января 2025 г. № 22-11-99/25, постановляю:

1. Утвердить:
1) перечень объектов холодного водоснабжения и (или) водоотведения, 

состоящих в реестре муниципальной собственности муниципального 
образования Ейский район, в отношении которых планируется заключение 
концессионного соглашения в 2025 году (приложение 1);

2) порядок получения копии отчета о техническом обследовании 
объектов, находящихся в муниципальной собственности муниципального 
образования Ейский район, в отношении которых планируется заключение 
концессионного соглашения в 2025 году (приложение 2).

2. Отделу информатизации администрации муниципального образования 
Ейский район (Зайцев Б.И.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте муниципального образования Ейский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .https://yeiskraion.ru

3. Управлению муниципальных ресурсов администрации 
муниципального образования Ейский район (Перевышина Н.В.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте торгов  в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

www.torgi.gov.ru

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Ейский район Тириченко А.Н.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Ейский район Р.Ю. Бублик

https://yeiskraion.ru
http://www.torgi.gov.ru


Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ейский район

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов холодного водоснабжения и (или) водоотведения, 

состоящих в реестре муниципальной собственности 
муниципального образования Ейский район, в отношении 

которых планируется заключение концессионного 
соглашения в 2025 году

№ 
п/п

Наименование 
имущества

Адрес местонахождения 
имущества

Характеристики имущества и 
информация о государственной 

регистрации имущества
1 2 3 4

1

Водопровод В 2-2 
от с. Кухаривка 

до ст-цы 
Камышеватской

Краснодарский край, 
Ейский район, от 
с. Кухаривка до 

ст-цы Камышеватской

кадастровый номер 
23:08:0000000:1131, протяженность 

22869,0 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:1131 -23/260/2020-2 
от 21.10.2020 г.

2
Водопровод 
В-2-5, 2-5а, 

лит В 1

Краснодарский край, 
Ейский район, от МВ-П 

ПК 512+57 до 
пос. Яснопольский

кадастровый номер 
23:08:0000000:304, 

протяженность 9681,0 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, 
свидетельство о государственной 

регистрации от 29.01.2013 г. 
серия 23-АЛ № 186684

3 Водопровод В-2

Краснодарский край, 
Ейский район, г. Ейск, 

ул. Плеханова, д. № 16 до 
насосной станции 

хут. Приазовка

кадастровый номер 
23:00:0000000:693, 

протяженность 14405,0 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, 
свидетельство о государственной 

регистрации от 29.01.2013 г. 
серия 23-АЛ № 186720



2

1 2 3 4

4 Водовод В-2-1

Краснодарский край, 
Ейский район, от 
хут. Приазовка до 
ст-ца Должанская

кадастровый номер 
23:08:0000000:305, 

протяженность 30868,0 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, 
свидетельство о государственной 

регистрации от 29.01.2013 г. 
серия 23-АЛ № 168090

5

Водовод В-2-2 от 
насосной станции 
хут. Приазовка до 

с. Кухаривка

Краснодарский край, 
Ейский район, 

от хут. Приазовка до 
с. Кухаривка

кадастровый номер 
23:08:0000000:598, 

протяженность 7988,0 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 

права 23-23/020 -23/020/803/2016- 
9121/2 от 23.12.2016 г.

6

Артезианская 
скважина 
№ 2970 и 

водонапорная 
башня к 

артезианской 
, скважине 

№ 2970

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Александровский 
сельский округ, 

хут. Рассвет, ул. Рабочая, 
2 «Б»

сооружение гидротехническое, 
кадастровый номер 
23:08:0306001:173, 

собственность муниципального 
образования Ейский район, запись 

о государственной регистрации 
23:08:0306001:173-23/020/2017-1 

от 07.04.2017 г.

7 Водопроводная 
разводящая сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Александровский 
сельский округ, 

с. Александровка

кадастровый номер 
23:08:0000000:303, 

протяженность 10264,0 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, 
свидетельство о государственной 

регистрации от 29.01.2013 г. 
серия 23-АЛ № 186685

8 Нежилое здание

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Александровский 
сельский округ, 

с. Александровка, 
пер. Степной, д. № 4

кадастровый номер 
23:08:0304002:466, 

общая площадь 114,8 кв. м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, 
свидетельство о государственной 

регистрации от 29.01.2013 г. 
серия 23-АЛ № 186728

9 Водопроводные 
разводящие сети

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Александровский 
сельский округ, 
пос. Садовый

кадастровый номер 
23:08:0302001:585, 

протяженность 2475,0 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, 
свидетельство о государственной 

регистрации от 29.01.2013 г. 
серия 23-АЛ № 186783



3

1 2 3 4

10 Разводящие сети 
водопровода

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Александровский 
сельский округ, 

пос. Яснопольский

кадастровый номер 
23:08:0309001:208, 

протяженность 1230,0 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, 
свидетельство о государственной 

регистрации от 25.12.2012 г. 
серия 23-АЛ № 228103

и Разводящие сети 
водопровода

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Александровский 
сельский округ, 

пос. Степной

кадастровый номер 
23:08:0000000:306, 

протяженность 11265,0 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, 
свидетельство о государственной 

регистрации от 29.01.2013 г. серия 
23-АЛ № 186719

12 Нежилое здание

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Александровский 
сельский округ, 

пос. Степной, ул. Ленина, 
д. № 1 «А»

кадастровый номер 
23:08:0308002:580, 

общая площадь 105,1 кв. м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, 
свидетельство о государственной 

регистрации от 29.01.2013 г. серия 
23-АЛ № 186779

13 Водопроводные 
сети (сооружение)

Краснодарский край, 
Ейский р-н, Должанский 

сельский округ, 
ст-ца Должанская

кадастровый номер 
23:08:0000000:336/ протяженность 

51119,0м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:336 -23/020/2018-2 
от 27.11.2018 г.

14 Сооружения 
водозаборные

Краснодарский край, 
Ейский р-н, Должанский 

сельский округ, 
ст-ца Должанская, 

ул. Октябрьская, д. 289

кадастровый номер 
23:08:0104000:653/ 

глубина 100 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0104000:653-23/020/2018 -2 
от 27.11.2018 г.

15 Сооружения 
водозаборные

Краснодарский край, 
Ейский р-н, Должанский 

сельский округ, 
ст-ца Должанская, 

пер. Каменный, д.1 «Б»

кадастровый номер 
23:08:0104000:656/ объем 

2512,0 куб.м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0104000:656-23/020/2018-2 
от 27.11.2018 г.



4

1 2 3 4

16 Сооружения 
водозаборные

Краснодарский край, 
Ейский р-н, Должанский 

сельский округ, 
ст-ца Должанская, пер. 

Стаханова, д. 1 «А»

кадастровый номер 
23:08:0104000:654/ глубина 120,0 м, 

собственность муниципального 
образования Ейский район, запись 

о государственной регистрации 
23:08:0104000:654-23/020/2018-2 

от 27.11.2018 г.

17 Нежилое здание

Краснодарский край, 
Ейский р-н, Должанский 

сельский округ, 
ст-ца Должанская, 

пер. Каменный, д. 1 «Б»

кадастровый номер 
23:08:0104000:650/ площадь 

57,6 кв.м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0104000:650-23/020/2018-2 
от 27.11.2018 г.

18 Нежилое здание

Краснодарский край, 
Ейский р-н, Должанский 

сельский округ, 
ст-ца Должанская, 

пер. Каменный, д. 1 «Б»

кадастровый номер 
23:08:0104000:649/ площадь 

23.3 кв.м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0104000:649-23/020/2018-2 
от 27.11.2018 г.

19 Нежилое здание

Краснодарский край, 
Ейский р-н, Должанский 

сельский округ, 
ст-ца Должанская, 

пер. Каменный, д. 1«Б»

кадастровый номер 
23:08:0104000:651/ площадь 

50,0 кв.м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0104000:651 -23/020/2018-2 
от 27.11.2018 г.

20 Сооружения 
водозаборные

Краснодарский край, 
Ейский р-н, Должанский 

сельский округ, 
ст-ца Должанская, 

пер. Каменный, д. 1 «А»

кадастровый номер 
23:08:0104000:652/ глубина 121,0 м, 

собственность муниципального 
образования Ейский район, запись 

о государственной регистрации 
23:08:0104000:652-23/020/2018-2 

от 27.11.2018 г.

21 Сооружения 
водозаборные

Краснодарский край, 
Ейский р-н, Должанский 

сельский округ, 
ст-ца Должанская, 

ул. Степная, 41 «В»

кадастровый номер 
23:08:0104000:655/ глубина 121,0 м, 

собственность муниципального 
образования Ейский район, запись 

о государственной регистрации 
23:08:0104000:655-23/020/2018-2 

от 27.11.2018 г.



5

1 2 3 4

22 Артезианская 
скважина № 5189

Краснодарский край, 
Ейский район, Ейский 

сельский округ, 
пос. Октябрьский, 

ул. Молодежная, № ЗА

кадастровый номер 
23:08:0804002:627/ протяженность 

126,0 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0804002:627- 23/020/2018 -2 
от 20.11.2018 г.

23 Водонапорная 
башня

Краснодарский край, 
Ейский район, Ейский 

сельский округ, 
пос. Октябрьский, 

ул. Молодежная, № 3 А

кадастровый номер 
23:08:0804002:626/ протяженность 

1,1 кв.м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0804002:626- 23/020/2018 -2 
от 20.11.2018 г.

24 Водонапорная 
башня

Краснодарский край, 
Ейский район, Ейский 

сельский округ, 
пос. Октябрьский, 

ул. Полевая, д. 44 «А»

кадастровый номер 
23:08:0803000:497/ протяженность 

19,9 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0803000:497- 23/020/2018 -2 
от 20.11.2018 г.

25 Артезианская 
скважина

Краснодарский край, 
Ейский район, Ейский 

сельский округ, 
пос. Октябрьский, 

ул. Полевая, 44 «А»

кадастровый номер 
23:08:0803000:491/ протяженность 

126,0 м,собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0803000:491- 23/020/2018 -2 
от 20.11.2018 г.

26

Артезианская 
скважина № 4269 

и башня 
Рожновского к 
артезианской 

скважине № 4269

Краснодарский край, 
Ейский район, Ейский 

сельский округ, 
пос. Октябрьский, 

ул. Спортивная, 1 «Б»

состоит в реестре муниципальной 
собственности муниципального 

образования Ейский район, 
распоряжение начальника 

управления муниципальных 
ресурсов администрации 

муниципального образования 
Ейский район от 30.10.2015 г. 

№ 306-р

27 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Ейский сельский округ, 
пос. Октябрьский

кадастровый номер 
23:08:0000000:648, 

протяженность 14126,0 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 

23:08:0000000:648 -23/020/2017-1 
от 14.02.2017 г.



6

1 2 3 4

28 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Ейский сельский округ, 
пос. Н. Островского, 
водопроводная линия

кадастровый номер 
23:08:0000000:635, 

протяженность 4379,0 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 

23:08:0000000:635 -23/020/2017-1 
от 14.02.2017 г.

29

Артезианская 
скважина 
№ 5200 и 

водонапорная 
башня к 

артезианской 
скважине 
№ 5200

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Ейский сельский округ, 
пос. Н. Островского, 

ул. Новая, 13 «А»

сооружение гидротехническое, 
кадастровый номер 
23:08:0808001:220, 

собственность муниципального 
образования Ейский район, запись 

о государственной регистрации 
23:08:0808001:220 -23/020/2017-1 

от 07.04.2017 г.

30 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Ейский сельский округ, 
пос. Заводской, 

водопровод № к. 553

кадастровый номер 
23:08:0810001:625, 

протяженность 5547,0 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 

23:08:0810001:625 -23/020/2017-1 
от 14.02.2017 г.

31

Артезианская 
скважина 
№ 5358 и 

водонапорная 
башня к 

артезианской 
скважине 
№ 5358

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Ейский сельский округ, 
пос. Заводской, 

ул. Октябрьская, 
№ 10 «А»

сооружение гидротехническое, 
кадастровый номер 
23:08:0808000:137, 

собственность муниципального 
образования Ейский район, запись 

о государственной регистрации 
23:08:0808000:137 -23/020/2017-1 

от 07.04.2017 г.

32 Водовод В-3

Краснодарский край, 
Ейский район, 

' Ейский сельский округ, 
пос. Заводской

кадастровый номер 
23:00:0000000:690, 

протяженность 71658,0 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, 
свидетельство о государственной 

регистрации от 29.01.2013 г. серия 
23-АЛ № 186718

33 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Ейский сельский округ, 
хут. Новодеревянковский, 

водопровод

кадастровый номер 
23:08:0000000:646, 

протяженность 2078,0 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 

23:08:0000000:646 -23/020/2017-1 
от 14.02.2017 г.



7

1 2 3 4

34
Артезианская 

скважина 
№ 4853

Краснодарский край, 
Ейский район, Ейский 

сельский округ, 
хут. Новодеревянковский, 

ул. Длинная, № 1 «А»

сооружение гидротехническое, 
кадастровый номер 
23:08:0811001:276, 

собственность муниципального 
образования Ейский район, запись 

о государственной регистрации 
23:08:0811001:276 -23/020/2017-1 

от 07.04.2017 г.

35

Башня 
Рожновского к 
артезианской 

скважине № 4853

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Ейский сельский округ, 
хут. Новодеревянковский, 

секция 1-45, контур 312

нежилое, кадастровый номер 
23:08:0808000:106, 

собственность муниципального 
образования Ейский район, запись 

о государственной регистрации 
23:08:0808000:106 -23/020/2017-1 

от 07.04.2017 г.

36 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Ейский сельский округ, 
пос. Братский, 

водопроводная линия

кадастровый номер 
23:08:0000000:645, 

протяженность 2287,0 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 

23:08:0000000:645 -23/020/2017-1 
от 14.02.2017 г.

37

Артезианская 
скважина 
№6717 и 

водонапорная 
башня к 

артезианской 
скважине 
№ 6717

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Ейский сельский округ, 
пос. Братский, 

ул. Мичурина, № 1 «А»

сооружение гидротехническое, 
кадастровый номер 
23:08:0801001:27, 

собственность муниципального 
образования Ейский район, запись 

о государственной регистрации 
23:08:0801001:270 -23/020/2017-1 

от 07.04.2017 г.

38

Водопроводные 
сети 

(сооружения)

Краснодарский край, 
Ейский район, Ейский 

сельский округ, 
пос. Первомайский, 

пер. Солнечный

кадастровый номер 
23:08:0806001:310/ протяженность 

567,0 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0806001:310- 23/020/2018 -2 
от 20.11.2018 г.

39
Артезианская 

скважина 
(сооружение)

Краснодарский край, 
Ейский район, Ейский 

сельский округ, 
пос. Первомайский, 
ул. Парковая, д.15

кадастровый номер 
23:08:0806001:251/ протяженность 

125,0 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0806001:251- 23/020/2018 -2 
от 20.11.2018 г.



8

1 2 3 4

40
Водонапорная 

башня 
(сооружение)

Краснодарский край, 
Ейский район, Ейский 

сельский округ, 
пос. Первомайский, 
ул. Парковая, д. 15

кадастровый номер 
23:08:0806001:252/ протяженность 

0,8 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0806001:252- 23/020/2018 -2 
от 20.11.2018 г.

41
Водопроводные 

сети 
(сооружения)

Краснодарский край, 
Ейский район, Ейский 

сельский округ, 
пос. Первомайский, 

ул. Мира

кадастровый номер 
23:08:0806001:253/ протяженность 

1011,0 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0806001:253-23/020/2018 -2 
от 20.11.2018 г.

42
Водопроводные 

сети 
(сооружения)

Краснодарский край, 
Ейский район, Ейский 

сельский округ, 
пос. Первомайский, 

ул. Парковая

кадастровый номер 
23:08:0806001:309/ протяженность 

1146,0 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0806001:309- 23/020/2018 -2 
от 20.11.2018 г.

43
Водопроводные 

сети 
(сооружения)

Краснодарский край, 
Ейский р-н, Ейский 

сельский округ, 
пос. Первомайский, 

ул. Кубанская

кадастровый номер 
23:08:0806001:311/ протяженность 

424,0 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0806001:311- 23/020/2018-2 
от 20.11.2018 г.

44 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, Ейский 

сельский округ, 
пос. Пролетарский

кадастровый номер 
23:08:0000000:673/ протяженность 

3400,0 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:673-23/020/2017 -1 
от 10.03.2017 г.

45

Артезианская 
скважина 
№ 4820 и 

водонапорная 
башня к 

артезианской 
скважине 
№ 4820

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Ейский сельский округ, 
пос. Пролетарский, 
ул. Пролетарская, 

№ 13 «А»

сооружение гидротехническое, 
кадастровый номер 
23:08:0803000:500, 

собственность муниципального 
образования Ейский район, запись 

о государственной регистрации 
23:08:0803000:500 -23/020/2017-1 

от 07.04.2017 г.



9

1 2 3 4

46 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Камышеватский сельский 
округ, 

ст-ца Камышеватская

кадастровый номер 
23:08:0000000:642, 

протяженность 41281,0 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 

23:08:0000000:642 -23/020/2017-1 
от 14.02.2017 г.

47

Артезианская 
скважина 
№ 4967 и 

водонапорная 
башня к 

артезианской 
скважине 
№ 4967

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Камышеватский сельский 
округ, 

ст-ца Камышеватская, 
ул. Береговая, 2 «А»

сооружения гидротехнические, 
кадастровый номер 
23:08:0704036:33, 

собственность муниципального 
образования Ейский район, запись 

о государственной регистрации 
23:08:0704036:33 -23/020/2017-1 

от 07.04.2017 г.

48

Артезианская 
скважина 
№ 2571 и 

водонапорная 
башня к 

артезианской 
скважине 
№ 2571

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Камышеватский сельский 
округ, 

ст-ца Камышеватская, 
ул. Труда, № 1

сооружения гидротехнические, 
кадастровый номер 
23:08:0704059:50, 

собственность муниципального 
образования Ейский район, запись 

о государственной регистрации 
23:08:0704059:50 -23/020/2017-1 

от 07.04.2017 г.

49

Артезианские 
скважины 
№ 2507 и 

водонапорные 
башни к 

артезианским 
скважинам 

№2507, 3645

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Камышеватский сельский 
округ,

ст-ца Камышеватская, 
ул. Тихая, 3 «Б»

сооружения гидротехнические, 
кадастровый номер 
23:08:0704046:30, 

собственность муниципального 
образования Ейский район, 
запись о государственной 

регистрации 23:08:0704046:30 - 
23/020/2017-1 от 07.04.2017 г.

50 Станция очистки 
воды

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Камышеватский сельский 
округ, 

ст-ца Камышеватская, 
ул. Комсомольская

кадастровый номер 
23:08:0704059:53, 

общая площадь 268, 3 кв.м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 

23-23/020 -23/020/804/2016-325/1 
от 28.12.2016 г.

51 Скважина

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Камышеватский сельский 
округ, 

ст-ца Камышеватская, 
ул. Комсомольская

кадастровый номер 
23:08:0704059:56, 

протяженность 135,0м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 

23-23/020 -23/020/804/2016-328/1 
от 28.12.2016 г.



10

1 2 3 4

52 Скважина

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Камышеватский сельский 
округ, 

ст-ца Камышеватская, 
ул. Комсомольская

кадастровый номер 
23:08:0704059:57, 

протяженность 135,0м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 

23-23/020 - 23/020/804/2016-330/1 
от 28.12.2016 г.

53 Пруд-испаритель

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Камышеватский сельский 
округ, 

ст-ца Камышеватская, 
ул. Комсомольская

кадастровый номер 
23:08:0704059:54, 

объем сооружения 2587 куб.м., 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 
23-23/020-23/020/804/2016-322/1 

от 28.12.2016 г.

54 Пруд-испаритель

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Камышеватский сельский 
округ, 

ст-ца Камышеватская, 
ул. Комсомольская

кадастровый номер 
23:08:0704059:52, 

объем сооружения 2587 куб.м., 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 
23-23/020-23/020/804/2016-310/1 

от 28.12.2016 г.

55 Резервуар чистой 
воды

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Камышеватский сельский 
округ, 

ст-ца Камышеватская, 
ул. Комсомольская

кадастровый номер 
23:08:0704059:51, 

объем сооружения 369 куб.м., 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 
23-23/020-23/020/804/2016-320/1 

от 28.12.2016 г.

56 Резервуар чистой 
воды

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Камышеватский сельский 
округ, 

ст-ца Камышеватская, 
ул. Комсомольская

кадастровый номер 
23:08:0704059:55, 

объем сооружения 369 куб.м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 
23-23/020-23/020/804/2016-307/1 

от 28.12.2016 г.

57

2 БКТП-10/0,4 кв 
с дизельным 

энергогенерато
ром

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Камышеватский сельский 
округ, 

ст-ца Камышеватская, 
ул. Комсомольская

движимое имущество, состоит в 
реестре муниципального 

образования Ейский район, 
постановление администрации 
муниципального образования 
Ейский район от 03.03.2017 г.

№ 108



и

1 2 3 4

58

Водозаборные 
сооружения 

литер А, насосная 
литер А, коридор 

литер А, 
подсобная литер 

А, подсобная 
литер А, кабинет 

литер А

Краснодарский край, 
Ейский район, Копайской 

сельский округ, 
ст-ца Копайская, 
ул. Верхняя, д. 8

состоит в реестре муниципальной 
собственности муниципального 

образования Ейский район, 
постановление администрации 
муниципального образования 
Ейский район от 02.04.2018 г. 

№208

59 Артезианская 
скважина № 485

Краснодарский край 
Ейский район, Копайской 

сельский округ, 
ст-ца Копайская, 
ул. Верхняя, д. 8

кадастровый номер 
23:08:1003103:23/ высота 178 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:1003103:23-23/020/2020-2 
от 18.03.2020 г.

60 Артезианская 
скважина №2030

Краснодарский край 
Ейский район, Копайской 

сельский округ, 
ст-ца Копайская, 
ул. Верхняя, д. 8

кадастровый номер 
23:08:1003103:22/ высота 172 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 
23:08:1003103:22-23/020/2020-2 

от 18.03.2020 г.

61
Артезианская 

скважина 
№ 2001

Краснодарский, 
Ейский район, Копайской 

сельский округ, 
ст-ца Копайская, 

ул. Кошевого, д. 2

кадастровый номер 
23:08:1003011:24/ высота 166 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 

23:08:1003011:24 - 23/020/2020-2 
от 18.03.2020 г.

62
Артезианская 

скважина № 922

Краснодарский край, 
Ейский район, Копайской 

сельский округ, 
ст-ца Копайская, западная 

часть станицы 300 м к 
СТФ-1

кадастровый номер 
23:08:1002001:83/ высота 222 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 
23:08:1002001:83- 23/020/2020-2 

от 18.03.2020 г.

63 Артезианская 
скважина № 2109

Краснодарский край, 
Ейский район, Копайской 

сельский округ, 
ст-ца Копайская, 

ул. Кошевого, д. 4

кадастровый номер 
23:08:1003012:31/ высота 170 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 
23:08:1003012:31 -23/020/2020-2 

от 19.03.2020 г.



12

1 2 3 4

64 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Копайской 

сельский округ, 
ст-ца Копайская, 
ул. Первомайская

кадастровый номер 
23:08:0000000:599/ протяженность 

939 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:599-23/020/2020-2 
от 19.03.2020 г.

65 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Копайской 

сельский округ, 
ст-ца Копайская, 
ул. Октябрьская

кадастровый номер 
23:08:0000000:600/ протяженность 

1022 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:600-23/020/2020-2 
от 19.03.2020 г.

66 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Копайской 

сельский округ, 
ст-ца Копайская, ул. Мира

кадастровый номер 
23:08:0000000:601/ протяженность 

548 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:601-23/020/2020-2 
от 19.03.2020 г.

67 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Копайской 

сельский округ, 
ст-ца Копайская, 
ул. Набережная

кадастровый номер 
23:08:0000000:602/ протяженность 

2243 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:602-23/020/2020-2 
от 19.03.2020 г.

68 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Копайской 

сельский округ, 
ст-ца Копайская, 

ул. Осипенко

кадастровый номер 
23:08:0000000:603/ протяженность 

127 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:603-23/020/2020-2 
от 19.03.2020 г.

69 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Копайской 

сельский округ, 
ст-ца Копайская, 

ул. Комсомольская

кадастровый номер 
23:08:0000000:604/ протяженность 

704 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:604-23/020/2020-2 
от 19.03.2020 г.



13

1 2 3 4

70 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Копайской 

сельский округ, 
ст-ца Копайская, 

ул. Мешкова

кадастровый номер 
23:08:0000000:612/ протяженность 

1096 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:612-23/020/2020-2 
от 19.03.2020 г.

71 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Копайской 

сельский округ, 
ст-ца Копайская, 

ул. Тельмана

кадастровый номер 
23:08:0000000:606/ протяженность 

922 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:606-23/020/2020-2 
от 19.03.2020 г.

72 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Копайской 

сельский округ, 
ст-ца Копайская, 

ул. Гагарина

кадастровый номер 
23:08:0000000:607/ протяженность 

1378 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:607-23/020/2020-2 
от 19.03.2020 г.

73 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Копайской 

сельский округ, 
ст-ца Копайская, 
ул. Ветеранов

кадастровый номер 
23:08:0000000:608/ протяженность 

965 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:608-23/020/2020-2 
от 19.03.2020 г.

74 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Копайской 

сельский округ, 
ст-ца Копайская, 

ул. Северная

кадастровый номер 
23:08:0000000:609/ протяженность 

294 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:609-23/020/2020-2 
от 19.03.2020 г.

75 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Копайской 

сельский округ, 
ст-ца Копайская, 
ул. Гризодубовой

кадастровый номер 
23:08:0000000:610/ протяженность 

684 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:610-23/020/2020-2 
от 19.03.2020 г.



14

1 2 3 4

76 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Копайской 

сельский округ, 
ст-ца Копайская, 

ул. 40 лет Октября

кадастровый номер 
23:08:0000000:611/протяженность 

1252 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:611-23/020/2020-2 
от 19.03.2020 г.

77 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Копайской 

сельский округ, 
ст-ца Копайская, 

ул. Красноармейская

кадастровый номер 
23:13 .-ООООООО: 1013/ протяженность 

1018 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:13:0000000:1013 -23/020/2020-2 
от 19.03.2020 г.

78 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Копайской 

сельский округ, 
ст-ца Копайская, 

ул. Пушкина

кадастровый номер 
23:08:1003011:44/ протяженность 

2169 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:1003011:44 -23/020/2020-2 
от 19.03.2020 г.

79 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Копайской 

сельский округ, 
ст-ца Копайская, 

ул. Матросова

кадастровый номер 
23:08:0000000:616/ протяженность 

577 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:616-23/020/2020-2 
от 19.03.2020 г.

80 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Копайской 

сельский округ, 
ст-ца Копайская, 

ул. Верхняя

кадастровый номер 
23:08:0000000:613/ протяженность 

207 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:613-23/020/2020-2 
от 19.03.2020 г.

81 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Копайской 

сельский округ, 
ст-ца Копайская, 
ул. Пролетарская

кадастровый номер 
23:08:0000000:614/ протяженность 

1134 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:614-23/020/2020-2 
от 19.03.2020 г.



15

1 2 3 4

82 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Копайской 

сельский округ, 
ст-ца Копанская, 

ул. Гаврилец

кадастровый номер 
23:08:0000000:615/ протяженность 

1043 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:615-23/020/2020-2 
от 19.03.2020 г.

83 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Копанской 

сельский округ, 
ст-ца Копанская

кадастровый номер 
23:08:0000000:626/ протяженность 

854 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район,запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:626-23/020/2020-2 
от 19.03.2020 г.

84 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Копанской 

сельский округ, 
ст-ца Копанская, 

ул. Хрюкина

кадастровый номер 
23:08:0000000:622/ протяженность 

539 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:622-23/020/2020-2 
от 19.03.2020 г.

85 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Копанской 

сельский округ, 
ст-ца Копанская, 

ул. Победы

кадастровый номер 
23:08:0000000:625/ протяженность 

2748 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:625-23/020/2020-2 
от 19.03.2020 г.

86 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Копанской 

сельский округ, 
ст-ца Копанская, 

ул. Калинина

кадастровый номер 
23:08:0000000:624/ протяженность 

2574 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:624-23/020/2020-2 
от 19.03.2020 г.

87 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Копанской 

сельский округ, 
ст-ца Копанская, 

ул. Советская

кадастровый номер 
23:08:0000000:623/ 

протяженность 2484 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 

23:08:0000000:623-23/020/2020-2 
от 19.03.2020 г.



16

1 2 3 4

88 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Копайской 

сельский округ, 
ст-ца Копайская, 

ул. Смирнова

кадастровый номер 
23:08:0000000:619/ протяженность 

827 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:619-23/020/2020-2 
от 19.03.2020 г.

89 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Копайской 

сельский округ, 
ст-ца Копайская, 

ул. Чкалова

кадастровый номер 
23:08:0000000:617/ протяженность 

818 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:617-23/020/2020-2 
от 19.03.2020 г.

90 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Копайской 

сельский округ, 
ст-ца Копайская, 

ул. Кошевого

кадастровый номер 
23:08:0000000:620/ протяженность 

950 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:620-23/020/2020-2 
от 19.03.2020 г.

91 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Копайской 

сельский округ, 
ст-ца Копайская, 

ул. Садовая

кадастровый номер 
23:08:0000000:621/ протяженность 

901 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:621-23/020/2020-2 
от 19.03.2020 г.

92 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Копайской 

сельский округ, 
ст-ца Копайская, 

ул. Ленина

кадастровый номер 
23:08:0000000:618/ протяженность 

1201 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:618-23/020/2020-2 
от 19.03.2020 г.

93 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Красноармейский 
сельский округ, 

пос. Комсомолец

кадастровый номер 
23:08:0000000:638, 

протяженность 14345,0 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 

23:08:0000000:638 -23/020/2017-1 
от 14.02.2017 г.



17

1 2 3 4

94

Артезианская 
скважина 
№ 16804 и 

водонапорная 
башня к 

артезианской 
скважине 
№ 16804

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Красноармейский 
сельский округ, 

пос. Комсомолец, 
пер. Садовый, № 2

сооружение гидротехническое, 
кадастровый номер 
23:08:0404001:943, 

собственность муниципального 
образования Ейский район, запись 

о государственной регистрации 
23:08:0404001:943 -23/020/2017-1 

от 07.04.2017 г.

95

Артезианская 
скважина 
№ 4220 и 

водонапорная 
башня к 

артезианской 
скважине 
№ 4220

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Красноармейский 
сельский округ, 
хут. Новатор, 

ул. Первомайская, № 1

сооружение гидротехническое, 
кадастровый номер 
23:08:0403001:140, 

собственность муниципального 
образования Ейский район, запись 

о государственной регистрации 
23:08:0403001:140 -23/020/2017-1 

от 07.04.2017 г.

96 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Красноармейский 
сельский округ, 
хут. Новатор, 

ул. Первомайская, 
ул. Полевая, 

пер. Восточный

кадастровый номер 
23:08:0403001:145/ протяженность 

1683,0 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0403001:145-23/260/2021-1 
от 08.02.2021 г.

97 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Красноармейский 
сельский округ, 

пос. Симоновка, ул. Мира, 
ул. Победы, 

пер. Северный

кадастровый номер 
23:08:0000000:284/ протяженность 

2044 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:284-23/020/2019-5 
от 18.10.2019 г.

98 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Кухаривский сельский 
округ, с. Кухаривка, 

водопроводные сети (за 
исключением 

водопровода по 
ул. Ростовской от 
ул. Ростовской до 

ул. Почтовой)

кадастровый номер 
23:08:0000000:641, 

протяженность 14576 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 

23:08:0000000:641 -23/020/2017-1 
от 14.02.2017 г.

99 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Кухаривское сельское 
поселение, с. Кухаривка, 

ул. Советов

кадастровый номер 
23:08:0000000:1762/ 

протяженность 3771м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 

права 23:08:0000000:1762- 
23/260/2022-1 от 24.11.2022г.



18

1 2 3 4

100

Артезианская 
скважина 
№ 020-Г и 

водонапорная 
башня к 

артезианской 
скважине 
№ 020-Г

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Кухаривский сельский 
округ, с. Кухаривка, 
ул. Восточная, 2 «А»

сооружения гидротехнические, 
кадастровый номер 
23:08:0208000:618, 

собственность муниципального 
образования Ейский район, запись 

о государственной регистрации 
23:08:0208000:618 -23/020/2017-1 

от 07.04.2017 г.

101

Артезианская 
скважина 
№ 4940 и 

водонапорная 
башня к 

артезианской 
скважине № 4940

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Кухаривский сельский 
округ, с. Кухаривка, 
ул. Победы, 2 «А»

кадастровый номер 
23:08:0000000:563, 

глубина 95 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:563 -23/020/2019-2 
от 16.10.2019 г.

102

Артезианская 
скважина 

№ 4940/2 и 
водонапорная 

башня к 
артезианской 

скважине 
№ 4940/2

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Кухаривский сельский 
округ, с. Кухаривка, 
ул. Садовая, 21 «Б»

состоит в реестре муниципальной 
собственности муниципального 

образования Ейский район, 
распоряжение начальника 

управления муниципальных 
ресурсов администрации 

муниципального образования 
Ейский район от 30.10.2015 г. 

№ 306-р

103 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Кухаривский сельский 
округ, с. Красноармейское

кадастровый номер 
23:08:0000000:628, протяженность 

4003,0 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:628-23/020/2020-1 
от 16.03.2020 г.

104

Артезианская 
скважина 
№ 3695 и 

водонапорная 
башня к 

артезианской 
скважине 
№ 3695

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Кухаривский сельский 
округ, 

с. Красноармейское, 
ул. Ветеранов

сооружения гидротехнические, 
кадастровый номер 
23:08:0205001:353, 

собственность муниципального 
образования Ейский район, запись 

о государственной регистрации 
23:08:0205001:353 -23/020/2017-1 

от 07.04.2017 г.

105 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Кухаривский сельский 
округ, с. Воронцовка, 

ул. Набережная

кадастровый номер 
23:08:0000000:855/ протяженность 

1205,0 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:855-23/020/2019-5 
от 16.10.2019 г.



19

1 2 3 4

106 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Кухаривский сельский 
округ, с. Воронцовка, 

пер. Котовского

кадастровый номер 
23:08:0202005:334/ протяженность 

288,0 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0202005:334- 23/020/2019-5 
от 16.10.2019 г.

107 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Кухаривский сельский 
округ, 

с. Воронцовка, 
пер. Краснофлотский

кадастровый номер 
23:08:0202005:335/ 

протяженность 222,0 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 

23:08:0202005:335- 23/020/2019-5 
от 16.10.2019 г.

108 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Кухаривский сельский 
округ, с. Воронцовка, 

ул. Солнечная

кадастровый номер 
23:08:0202002:189/ протяженность 

620,0 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0202002:189- 23/020/2019-5 
от 16.10.2019 г.

109 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Кухаривский сельский 
округ, с. Воронцовка, 

ул. Школьная

кадастровый номер 
23:08:0000000:857/ протяженность 

279,0 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:857- 23/020/2019-5 
от 16.10.2019 г.

НО Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Кухаривское сельское 
поселение, с. Воронцовка, 

ул. Кирова

кадастровый номер 
23:08:0000000:1296/ протяженность 

821 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации права 
23:08:0000000:1296-23/260/2022-3 

от 24.11.2022 г.

111 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Кухаривский сельский 
округ, с. Воронцовка, 

ул. Свердлова

кадастровый номер 
23:08:0000000:1688/ протяженность 

2392 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации права 
23:08:0000000:1688-23/260/2022-3 

от 24.11.2022 г.



20

1 2 3 4

112 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Кухаривский сельский 
округ, с. Воронцовка, 

пер.Чапаева

кадастровый номер 
23:08:0202005:748/ протяженность 

197м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации права 
23:08:0202005:748-23/260/2022-3 от 

24.11.2022 г.

113 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Кухаривский сельский 
округ, с. Воронцовка, 

ул. Морская

кадастровый номер 
23:08:0202002:528/ протяженность 

575 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации права 
23:08:0202002:528-23/260/2022-3 от 

24.11.2022 г.

114 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Кухаривское сельское 
поселение, с. Воронцовка, 

ул. Красноармейская

кадастровый номер 
23:08:0000000:1692/ протяженность 

993 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации права 
23:08:0000000:1692-23/260/2022-3 

от 24.11.2022 г.

115 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Кухаривский сельский 
округ, с. Воронцовка, 

ул. Молодёжная

кадастровый номер 
23:08:0000000:1717/ протяженность 

633 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации права 
23:08:0000000:1717-23/260/2022-3 

от 24.11.2022 г.

116 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Кухаривский сельский 
округ, с. Воронцовка, 

ул. Юбилейная

кадастровый номер 
23:08:0000000:1295/ протяженность 

676 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации права 
23:08:0000000:1295-23/260/2022-3 

от 25.11.2022 г.

117 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Кухаривский сельский 
округ, с. Воронцовка, 

ул. Гагарина

кадастровый номер 
23:08:0202009:581/ протяженность 

296 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации права 
23:08:0202009:581-23/260/2022-5 от 

24.11.2022 г.



21

1 2 3 4

118 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Кухаривский сельский 
округ, с. Воронцовка, 

ул. Мира

кадастровый номер 
23:08:0000000:1693/ протяженность 

1447м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации права 
23:08:0000000:1693-23/260/2022-3 

от 28.11.2022 г.

119 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Кухаривский сельский 
округ, с. Воронцовка, 

ул. Полевая

кадастровый номер 
23:08:0000000:1690/ протяженность 

993 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации права 
23:08:0000000:1690-23/260/2022-3 

от 24.11.2022 г.

120 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Кухаривский сельский 
округ, с. Воронцовка, 

ул. 40 лет Победы

кадастровый номер 
23:08:0000000:1691/ протяженность 

862м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации права 
23:08:0000000:1691-23/260/2022-3 

от 24.11.2022 г.

121
Артезианская 

скважина 
№6117

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Кухаривский сельский 
округ, хут. Приазовка, 

ул. Радужная, 31

сооружения гидротехнические, 
кадастровый номер 
23:08:0206003:212, 

собственность муниципального 
образования Ейский район, запись 

о государственной регистрации 
23:08:0206003:212 -23/020/2017-1 

от 07.04.2017 г.

122 Нежилое здание

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Кухаривский сельский 
округ, хут. Приазовка, 

Северная окраина

кадастровый номер 
23:08:0203001:87/ площадь 

78,0 кв.м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 
23:08:0203001:87-23-23/020- 

23/020/802/2016 -5891/2 
от 26.07.2016 г.

123 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Кухаривский сельский 
округ, хут. Приазовка

кадастровый номер 
23:08:0000000:629/ протяженность 

3699м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации права 
23:08:0000000:629-23/260/2022-1 от 

23.11.2022 г.



22

1 2 3 4

124 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Кухаривский сельский 
округ, хут. Приазовка, 

ул. Азовская от ул. Мира 
до ул. Зелёная

кадастровый номер 
23:08:0204001:824/ протяженность 

187м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации права 

23:08:0204001:824-23/260/2022-5 
от 24.11.2022 г.

125

Артезианская 
скважина 
№ 6647 и 

водонапорная 
башня к 

артезианской 
скважине 
№ 6647

Краснодарский край, 
Ейский район, Моревский 

сельский округ, 
пос. Моревка, 
ул. Победы, 55

сооружения гидротехнические, 
кадастровый номер 
23:08:0503001:132, 

собственность муниципального 
образования Ейский район, запись 

о государственной регистрации 
23:08:0503001:132 -23/020/2017-1 

от 07.04.2017 г.

126

Артезианская 
скважина 
№ 16756 и 

водонапорная 
башня к 

артезианской 
скважине 
№ 16756

Краснодарский край, 
Ейский район, Моревский 

сельский округ, 
пос. Моревка, 

ул. Комсомольская, 
№ 1 «А»

сооружения гидротехнические, 
кадастровый номер 
23:08:0502001:141, 

собственность муниципального 
образования Ейский район, запись 

о государственной регистрации 
23:08:0502001:141 -23/020/2017-1 

от 07.04.2017 г.

127
Насосно

канализационная 
станция

Краснодарский край, 
Ейский район, Моревский 

сельский округ, 
пос. Моревка, ул. Красная

состоит в реестре муниципальной 
собственности муниципального 

образования Ейский район, 
распоряжение начальника 

управления муниципальных 
ресурсов администрации МО 
Ейский район от 30.10.2015 г. 

№ 306-р

128 Канализацион
ный коллектор

Краснодарский край, 
Ейский район, Моревский 

сельский округ, 
пос. Моревка

состоит в реестре муниципальной 
собственности муниципального 

образования Ейский район, 
распоряжение начальника 

управления муниципальных 
ресурсов администрации МО 
Ейский район от 30.10.2015 г. 

№ 306-р

129 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, Моревский 

сельский округ, 
пос. Моревка, водопровод

кадастровый номер 
23:08:0000000:634, 

протяженность 5735,0 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:634 -23/020/2017-1 
от 14.02.2017 г.



23

1 2 3 4

130 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, Моревский 

сельский округ, 
пос. Мирный, 

водопроводные сети (за 
исключением ул. Зеленая)

кадастровый номер 
23:08:0000000:643, 

протяженность 4073,0 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 

23:08:0000000:643 -23/020/2017-1 
от 14.02.2017 г.

131

Артезианская 
скважина 
№ 4695 и 

водонапорная 
башня к 

артезианской 
скважине 
№ 4695

Краснодарский край, 
Ейский район, Моревский 

сельский округ, 
пос. Мирный, 

ул. Зеленая, 52 «А»

сооружения гидротехнические, 
кадастровый номер 
23:08:0501002:134, 

собственность муниципального 
образования Ейский район, запись 

о государственной регистрации 
23:08:0501002:134 -23/020/2017-1 

от 07.04.2017 г.

132
Артезианская 

скважина 
№ 7520

Краснодарский край, 
Ейский район, Моревский 

сельский округ, 
пос. Мирный, 

ул. Пионерская, 25 «А»

состоит в реестре муниципальной 
собственности муниципального 

образования Ейский район, 
распоряжение начальника 

управления муниципальных 
ресурсов администрации 

муниципального образования 
Ейский район от 30.10.2015 г. 

№ 306-р

133

Башня 
Рожновского к 
артезианской 

скважине 
№ 7520

Краснодарский край, 
Ейский район, Моревский 

сельский округ, 
пос. Мирный, 

ул. Пионерская, 25 «А»

состоит в реестре муниципальной 
собственности муниципального 

образования Ейский район, 
распоряжение начальника 

управления муниципальных 
ресурсов администрации 

муниципального образования 
Ейский район от 30.10.2015 г. 

№ 306-р

134

Башня 
Рожновского и 
артезианская 

скважина № 5188

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
пос. Дальний, 
ул. Ленина, 4

кадастровый номер 
23:08:0607001:29 / высота 120 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 
23:08:0607001:29-23/020/2019-5 

от 07.05.2019 г.

135 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
пос. Дальний

кадастровый номер 
23:08:0000000:987 /протяженность 

1843 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:987 -23/020/2019-5 
от 13.05.2019 г.



24

1 2 3 4

136 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Трудовой сельский округ, 
пос. Большевик

кадастровый номер 
23:08:0000000:636, 

протяженность 1044,0 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 

23:08:0000000:636 -23/020/2017-1 
от 14.02.2017 г.

137

Артезианская 
скважина 
№ 7230 и 

водонапорная 
башня к 

артезианской 
скважине 
№ 7230

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Трудовой сельский округ, 
пос. Большевик, 

ул. Парковая, д. 1 «А»

сооружение гидротехническое, 
кадастровый номер 
23:08:0604001:175, 

собственность муниципального 
образования Ейский район, запись 

о государственной регистрации 
23:08:0604001:175 -23/020/2017-1 

от 07.04.2017 г.

138 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Трудовой сельский округ, 
пос. Заря

кадастровый номер 
23:08:0000000:644, 

протяженность 960,0 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 

23:08:0000000:644 -23/020/2017-1 
от 14.02.2017 г.

139

Артезианская 
скважина 
№71КПи 

водонапорная 
башня к 

артезианской 
скважине №71 КП

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Трудовой сельский округ, 
пос. Заря, ул. Южная, 

№ 5 «Б»

сооружение гидротехническое, 
кадастровый номер 
23:08:0605000:354, 

собственность муниципального 
образования Ейский район, запись 

о государственной регистрации 
23:08:0605000:354-23/020/2017-1 

от 07.04.2017 г.

140

Башня 
Рожновского и 
артезианская 

скважина № 6786

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
пос. Советский, 
ул. Молодежная

кадастровый номер 
23:08:0605000:277 / высота 117 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 

23:08:0605000:277-23/020/2019-5 
от 30.04.2019 г.

141

Башня 
Рожновского и 
артезианская 

скважина 
№ 4941

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
пос. Советский, 

ул. Краснодарская, 1

кадастровый номер 
23:08:0603005:130 / высота 120 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 
23:08:0603005:130-23/020/2019-5 

от 07.05.2019 г.



25

1 2 3 4

142 Водопроводная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
пос. Советский

кадастровый номер 
23:08:0000000:995 / протяженность 

4067 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:995-23/020/2019-5 
от 13.05.2019 г.

143 Канализационная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
пос. Советский, 

ул. Школьная (от дома 
№ 13 до КНС рынок)

кадастровый номер 
23:08:0603005:278 / протяженность 

72 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0603005:278 -23/020/2019-5 
от 07.05.2019 г.

144 Канализационно - 
насосная станция

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
пос. Советский, 

ул. Строительная

кадастровый номер 
23:08:0603005:277 / площадь 

25,1 кв.м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0603005:277-23/020/2019-5 
от 07.05.2019 г.

145 Канализационная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
пос. Советский

кадастровый номер 
23:08:0603002:244, / протяженность 

264 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0603002:244 -23/020/2019-5 
от 07.05.2019 г

146 Канализационно - 
насосная станция

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
пос. Советский, 

ул. Северная

23:08:0603002:245 / площадь 
19,8 кв.м, собственность 

муниципального образования 
Ейский район, запись о 

государственной регистрации 
23 .-08:0603002:245-23/020/2019-5 

от 07.05.2019 г.

147 Канализационная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
пос. Советский, 

ул. Строительная (от КНС 
баня до КНС школа)

кадастровый номер 
23:08:0000000:986 / протяженность 

646 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:986 -23/020/2019-5 
от 13.05.2019 г.



26

1 2 3 4

148 Очистные 
сооружения

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
расположенные к Северо- 

Востоку от 
пос. Советского на 

расстоянии 850 м. от 
территории школы на 

западинных землях 
совхоза

кадастровый номер 
23:08:0603003:220 / площадь 

118,6 кв.м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0603003:220-23/020/2019-5 
от 13.05.2019 г.

149 Канализационная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
пос. Советский, 

ул. Гагарина (от дома № 1 
доКНС)

кадастровый номер 
23:08:0603002:246 / протяженность 

157 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0603002:246 -23/020/2019-5 
от 13.05.2019 г.

150 Канализационная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
пос. Советский, 

ул. Гагарина (от дома № 7 
до КНС по 

ул. Юбилейной)

кадастровый номер 
23:08:0603002:248 / протяженность 

147 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0603002:248 -23/020/2019-5 
от 13.05.2019 г.

151 Канализационно - 
насосная станция

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
пос. Советский, 

ул. Строительная

кадастровый номер 
23:08:0603002:247 / площадь 

25,2 кв.м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0603002:247-23/020/2019-5 
от 13.05.2019 г.

152 Канализационная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
пос. Советский, 

ул. Северная (от дома № 2 
до дома № 20, от дома 

№ 20 до КНС)

кадастровый номер 
23:08:0603002:249 / протяженность 

455 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0603002:249 -23/020/2019-5 
от 14.05.2019 г.

153 Канализационная 
сеть

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
пос. Советский, 

пер. Северный (от дома 
№ 6 до КНС)

кадастровый номер 
23:08:0603002:250/ протяженность 

118м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0603002:250-23/020/2019-5
1 от 14.05.2019 г.



27

1 2 3 4

154 Канализационно - 
насосная станция

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
пос. Советский, 
ул. Юбилейная

кадастровый номер 
23:08:0603002:251 / площадь 

18,4 кв.м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0603002:251 -23/020/2019-5 
от 14.05.2019 г.

155 Канализационно - 
насосная станция

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
пос. Советский, 

ул. Студенческая

кадастровый номер 
23:08:0603002:252 / площадь 

12,2 кв.м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0603002:252-23/020/2019-5 
от 14.05.2019 г.

156 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
пос. Советский, 
ул. Молодежная 

(от ул. Краснодарская до 
ул. Юбилейная)

кадастровый номер 
23:08:0000000:293/ протяженность 

1200,0 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:293-23/020/2018-2 
от 27.11.2018 г.

157 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
пос. Советский, 

ул. Краснодарская, 
(от ул. Спортивная до 

ул. Молодежная)

кадастровый номер 
23:08:0000000:297/ протяженность 

900,0 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:297-23/020/2018-2 
от 27.11.2018 г.

158 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
пос. Советский, 

ул. Краснодарская, 
(от ул. Спортивная до 

ул. Молодежная)

кадастровый номер 
23:08:0000000:292/ протяженность 

320,0 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:297-23/020/2018-2 
от 27.11.2018 г.

159 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
пос. Советский, 

ул. Пролетарская 
(от ул. Краснодарская до 

ул. Садовая)

кадастровый номер 
23:08:0603003:141/ 

протяженность 320,0 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 

23:08:0000000:297-23/020/2018-2 
от 27.11.2018 г.



28

1 2 3 4

160 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
пос. Советский, 
ул. Буденного 

(от ул. Краснодарская до 
ул. Садовая)

кадастровый номер 
23:08:0603003:140/ протяженность 

320,0 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0603003:140-23/020/2018-2 
от 27.11.2018 г.

161 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
пос. Советский, 

ул. Степная 
(от ул. Краснодарская до 

ул. Садовая)

кадастровый номер 
23:08:0603003:142/ протяженность 

320,0 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0603003:142-23/020/2018-2 
от 27.11.2018 г.

162 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
пос. Советский, 
ул. Ленина (от 

ул. Краснодарская до 
ул. Парковая чет.)

кадастровый номер 
23:08:0603004:131/протяженность 

230,0 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0603004:131 -23/020/2018-2 
от 27.11.2018 г.

163 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
пос. Советский, 
пер. Северный

кадастровый номер 
23:08:0603002:165/ протяженность 

100,0 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0603002:165-23/020/2018-2 
от 27.11.2018 г.

164 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
пос. Советский, 

ул. Гагарина, 
(от просп. Победы до 

ул. Студенческая)

кадастровый номер 
23:08:0603002:166/ протяженность 

350,0 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0603002:166-23/020/2018-2 
от 27.11.2018 г.

165 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
пос. Советский, 
ул. Школьная 

(от молочного завода до 
просп. Победы)

кадастровый номер 
23:08:0603005:161/ протяженность 

320,0 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0603005:161-23/020/2018-2 
от 27.11.2018 г.



29

1 2 3 4

166 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
пос. Советский, 

ул. Кочубея (от ул. Новая 
до ул. Ленина)

кадастровый номер 
23:08:0603004:133/ протяженность 

380,0 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0603004:133-23/020/2018-2 
от 27.11.2018 г.

167 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
пос. Советский, 

ул. Парковая (от дома № 1 
до ул. Ленина)

кадастровый номер 
23:08:0603004:134/ протяженность 

240,0 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0603004:134-23/020/2018-2 
от 27.11.2018 г.

168 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
пос. Советский, 

ул. Садовая, (от ул. Новая 
до ул. Ленина)

кадастровый номер 
23:08:0603004:132/ протяженность 

350,0 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0603004:132-23/020/2018-2 
от 27.11.2018 г.

169 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
пос. Советский, 
ул. Садовая, (от 
ул. Ленина до 
ул. Буденного)

кадастровый номер 
23:08:0603003:143/ протяженность 

200,0 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0603003:143-23/020/2018-2 
от 27.11.2018 г.

170 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
пос. Советский, 
ул. Ленина (от 

ул. Краснодарская до 
ул. Северная нечет.)

кадастровый номер 
23:08:0000000:295/ протяженность 

650,0 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:295-23/020/2018-2 
от 27.11.2018 г.

171 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
пос. Советский, ул. Новая 
(от ул. Краснодарская до 

просп. Победы)

кадастровый номер 
23:08:0000000:298/ протяженность 

650,0 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:298-23/020/2018-2 
от 27.11.2018 г.



30

1 2 3 4

172 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, Трудовой 

сельский округ, 
пос. Советский, 
ул. Спортивная, 

(от ул. Кочубея до 
ул. Северная)

кадастровый номер 
23:08:0000000:294/ протяженность 

530,0 м, собственность 
муниципального образования 

Ейский район, запись о 
государственной регистрации 

23:08:0000000:294-23/020/2018-2 
от 27.11.2018 г.

173 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Ясенский сельский округ, 
ст-ца Ясенская, 

водопроводные сети (за 
исключением 

водопровода по 
ул. Некрасова, 
ул. Садовой, 

ул. Московской)

кадастровый номер 
23:08:0000000:640, 

протяженность 37251,0 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 

23:08:0000000:640 -23/020/2017-1 
от 14.02.2017 г.

174

Артезианская 
скважина № 207Д 
и водонапорная 

башня к 
артезианской 

скважине № 207Д

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Ясенский сельский округ, 
ст-ца Ясенская, 

ул. Пушкина, 21 «А»

сооружение гидротехническое, 
кадастровый номер 

23:08:0903050:7, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 
23:08:0903050:7 -23/020/2017-1 

от 07.04.2017 г.

175

Артезианская 
скважина № 411 и 

водонапорная 
башня к 

артезианской 
скважине №411

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Ясенский сельский округ, 
ст-ца Ясенская, 

ул. Шевченко, 81 «Б»

сооружение гидротехническое, 
кадастровый номер 
23:08:0903115:25, 

собственность муниципального 
образования Ейский район, запись 

о государственной регистрации 
23:08:0903115:25 -23/020/2017-1 

от 07.04.2017 г.

176

Артезианская 
скважина № 3679 
и водонапорная 

башня к 
артезианской 

скважине № 3679

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Ясенский сельский округ, 
ст-ца Ясенская, 
ул. Морская, 39

сооружение гидротехническое, 
кадастровый номер 
23:08:0903034:32, 

собственность муниципального 
образования Ейский район, 
запись о государственной 

регистрации 23:08:0903034:32 - 
23/020/2017-1 от 07.04.2017 г.

177 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Ясенский сельский округ, 
хут. Шиловка

кадастровый номер 
23:08:0000000:647, 

протяженность 1941,0 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 

23:08:0000000:647 -23/020/2017-1 
от 14.02.2017 г.



31

1 2 3 4

178

Артезианская 
скважина № 5398 
и водонапорная 

башня к 
артезианской 

скважине № 5398

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Ясенский сельский округ, 
хут. Шиловка, 

ул. Шоссейная, № 1/1

сооружение гидротехническое, 
кадастровый номер 
23:08:0905001:251, 

собственность муниципального 
образования Ейский район, запись 

о государственной регистрации 
23:08:0905001:251 -23/020/2017-1 

от 07.04.2017 г.

179 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Ясенский сельский округ, 
пос. Ясенская Переправа

кадастровый номер 
23:08:0000000:639, 

протяженность 5542,0 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 

23:08:0000000:639 -23/020/2017-1 
от 14.02.2017 г.

180

Артезианские 
скважины 
№ 2600, 
Д 137 и 

водонапорные 
башни к 

артезианским 
скважинам 

№2600, Д 137

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Ясенский сельский округ, 
пос. Ясенская Переправа, 

улица Калинина, 
д. 32 «А»

сооружения гидротехнические, 
кадастровый номер 
23:08:0906001:1377, 

собственность муниципального 
образования Ейский район, запись 

о государственной регистрации 
23:08:0906001:1377-23/020/2017-1 

от 07.04.2017 г.

181 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Копайской сельский 
округ, 

ст-ца Копайская, 
улица Чайкина

кадастровый номер 
23:08:0000000:605, 

протяженность 986,0 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 

23:08:0000000:605 -23/260/2023-3 
от 9.11.2023 г.

182 Водопроводные 
сети

Краснодарский край, 
Ейский район, 

Кухаривский сельский 
округ, 

от хут. Приазовка, 
насосная станция в 

сторону 
с. Красноармейское

кадастровый номер 
23:08:0000000:1776, 

протяженность 2666,0 м, 
собственность муниципального 

образования Ейский район, запись 
о государственной регистрации 

23:08:0000000:1776 -23/260/2023-4 
от 5.05.2023 г.

Начальник управления 
муниципальных ресурсов Н.В. Перевышина



Приложение 2

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ейский район 
от

ПОРЯДОК
получения копии отчета о техническом обследовании 

объектов, находящихся в муниципальной собственности 
муниципального образования Ейский район, в отношении 

которых планируется заключение концессионного 
соглашения в 2025 году

1. Копия отчета о техническом обследовании объектов, находящихся в 
муниципальной собственности муниципального образования Ейский район, в 
отношении которых планируется заключение концессионного соглашения в 
2025 году, представляется управлением жилищно-коммунального хозяйства и 
капитального строительства администрации муниципального образования 
Ейский район, по письменному запросу заинтересованного лица в 
произвольной форме.

2. Запросы направляются по адресу управления жилищно- 
коммунального хозяйства и капитального строительства администрации 
муниципального образования Ейский район: 353680, Краснодарский край, 
город Ейск, ул. Победы, 108.

3. Запрос должен содержать фамилию, имя и отчество заявителя, 
наименование организации, направившей запрос, данные руководителя 
организации, адрес, по которому должен быть направлен ответ, контактный 
номер телефона и способ выдачи (направления) ответа.

4. Копия отчета о техническом обследовании представляется в 
30 (тридцатидневный) срок со дня получения запроса.

5. Копия отчета о техническом обследовании представляется на 
безвозмездной основе.

Начальник управления 
муниципальных ресурсов Н.В. Перевышина


